# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 6563

**Autre(s) référence(s) :** Bates 247

**Auteur(s) :** Roger de Cailly, fils d'Osbert de Cailly [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Rouen, Saint-Ouen (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1080

**Action juridique :** confirmation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Roger, fils d'Osberne de Cailly, confirme aux moines de Saint-Ouen de Rouen ce que son père leur a donné, c'est-à-dire, l'église Sint-Martin de Cailly avec le patronage et tout sa dîme, ainsi que l'église et la dîme de « Heudrinicuria ». Roger y ajoute ses propres donations.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Pommeraye Jean-François, *Histoire de l'abbaye royale de Saint-Ouen de Rouen*, Rouen, Lallemand, 1662, p. 424-425.

b. Bates David, *Regesta Regum Anglo-Normannorum, the Acta of William I (1066-1087)*, Oxford, Clarendon Press, 1998, n° 247, p. 752-753.

Texte établi d'après b

Universis sancte matris ecclesie filiis tam presentibus quam futuris ad quos presens scriptum pervenerit, Rogerus filius Hosberni de Calleio salutem in Domino. Noverit universitas vestra quod ego Rogerus filius Hosberni de Calleio dedi, et in perpetuam elemosinam concessi, et presenti carta confirmavi ecclesie sancti Audoeni Roth(omagensis) et monachis ibidem Deo famulantibus, pro salute anime mee et antecessorum meorum, ea que Hosbernum pater meus predicte contulit ecclesie auctoritate et disposicione Nicholai tunc abbatis sancti Audoeni et conventus eiusdem loci, ecclesiam videlicet sancti Martini de Calleio et presentacionem eiusdem ecclesie et universas decimas que ad eamdem pertinent, ecclesiam et sedem granchie in eadem villa ad decimas conservandas, et decimas de Heudrinicuria. Preterea eidem ecclesie contuli in perpetuam elemosinam decimam thelonie mei, decimam molendinorum meorum, decimam proprii furni, et terram unius carruce apud Calleum ; ecclesiam de Rua Sancti Petri similiter, et presentacionem ipsius ecclesie, et quicquid ad eam pertinet, et sedem granchie ad decimas conservandas, et forum eiusdem ville ; ecclesiam de Rua Sancti Andree, et presentacionem ipsius similiter, et quicquid ad eam pertinet, et sedem granchie ad decimas conservandas ; ecclesiam sancti Martini de Pierreval, et presentacionem eiusdem ecclesie, et quicquid ad eam pertinet, et sedem granchie in eadem villa ad decimas conservandas. Et ne quod per me et coram me legitime actum est in irritum possit in posterum revocari, presenti scripto et sigilli mei munimine dignumduxi roborari. Actum ab incarnatione Domini anno m<sup>o</sup>lxxx<sup>o</sup>, Willelmo rege Anglie presente et Willelmo de Britellio comite. Testibus, Gaufrido de Malkenci, Willelmo filio Danebout, Gotran de Cantelupo, Achardo Rogeri filio, Ricardo Torvill(e), Ricardo Nero, Ricardo dapifero, Rogero filio